
NRF: 181.237 m²

Medienverbrauchsbericht NUF 1-6: 110.741 m²

Jahr NRF NUF 1-6 Jahr NRF NUF 1-6 Jahr NRF NUF 1-6

2013 97 158 2013 96 157 2013 459 752
2014 82 134 2014 94 155 2014 353 577
2015 84 138 2015 98 160 2015 228 374
2016 94 154 2016 104 170 2016 237 388
2017 92 150 2017 102 168 2017 248 406
2018 88 144 2018 100 164 2018 236 387
2019 85 139 2019 95 156 2019 229 374
2020 77 126 2020 93 152 2020 221 362
2021 89 145 2021 97 158 2021 202 330
2022 86 141 2022 102 166 2022 237 388

Für das laufende Jahr wird die Graphik mit Ablauf des Jahres in den Medienverbräuchen ergänzt. 

(wie z.B. Labore, Büroräume, Werkshallen, Werkstätten, etc.)

kWh/a/m²

Wasser / AbwasserWärmeenergie

Legende:
NRF:    ist die nutzbare Grundfläche eines Gebäudes         

ohne Studentenwerk

16.625.783
15.908.680
15.395.357

15.232.915

Flächen (Stand Ende 2022):

NUF 1-6: ist die Nutzfläche, wo die Arbeiten verrichtet werden

Elektroenergie

kWh/a/m² l/a/m²

Gesamteinspeisungen: OVGU Magdeburg

Verbrauch
kWh/a

17.493.451
14.799.572

Verbrauch
kWh/a

17.336.166
17.119.487
17.713.865

16.858.899
17.526.987

17.027.843

13.936.273
16.042.636
15.567.696

44.995
42.860
41.419

18.825.720
18.574.608
18.159.406
17.240.688

40.082
36.563
42.97718.407.602

Verbrauch
m³/a

83.254
63.941
41.380
42.996
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